[image: gerb mini]
Российская Федерация
 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 17.01.2023 № 8п
    рп. Искателей
	О внесении изменений в Положение о резервном фонде Администрации Заполярного района

	Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение о резервном фонде Администрации Заполярного района, утвержденном постановлением от 20.09.2010 № 1041 п (с изменениями, внесенными постановлениями от 16.05.2012 № 927п, от 09.06.2014 № 1195п, от 23.07.2014 № 1478п, от 26.08.2015 № 193п, от 14.09.2016 № 208п, от 26.12.2016                   № 293п, от 20.07.2017 № 126п, от 22.12.2017 № 269п, от 02.06.2020 № 106п, от 02.07.2020 № 137п, от 13.08.2021 № 194п, от 02.03.2022 № 45п, от 06.06.2022                       № 126п), следующие изменения:
	1.1. Дополнить пунктом 3.2* следующего содержания:
	«3.2*. Осуществление единовременных денежных выплат (материальной помощи) гражданам в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Заполярного района (за исключением случая, предусмотренного пунктом 3.2 настоящего Положения).»;
	1.2. Абзац первый пункта 4.4 изложить в новой редакции: «Расходование средств Резервного фонда в соответствии с пунктами 3.2, 3.2* настоящего Положения производится на основании постановлений Администрации Заполярного района, определяющих случаи и порядок осуществления денежных выплат (оказания материальной помощи) гражданам.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                   	      Н.Л. Михайлова

image1.jpeg